
REGIONE SICILIANA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
GARIBALDI

Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE fi. 2 \o

Oggetto: Indizione di una borsa di studio nell'ambito dei progetti obiettivi PSN

2011-2012 per la realizzazione del progetto "Sorveglianza e management delle

gravidanze a rischio" dell'U.O.C. di Ginecologia e Ostetricia del P.O. Garibaldi -

Nesima

SETTORE : AA.GG., Sviluppo Organizzativo
e Risorse Umane
Bilancio 2015

Sub aggregato di spesa
C.E.
Reg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra
riportato sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa
prevista dal presente atto.

Per l'Ufficio Riscontro

Il Responsabile del Settore.

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal
Settore e si iscrive nelle
pertinenti utilizzazioni del budget
Li

L' addetto alla verifica della compatibilita economica

Lista di liquidazione n°

II Dirigente Responsabile del Settore
Economico Finanziario e Patrimoniale

(Dott. Gian luca Roccella)

Settore AA.GG., Sviluppo Organizzativo e Risorse
Umane

II Responsabile deUTstruttpria

II Responsabile del procedimento

II Dirigente Re:
(dott.ssa

isabile del Settore
Bonanno)^"

Seduta del giorno fi APR. 2015

Nei locali della sede legale dell'Azienda
Piazza S.M. di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente
della Regione Siciliana N°205/serv. 1/S.G. del 24
giugno 2014, giusta art. 33, comma 2, L.R. N° 5 del
14 aprile 2009

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

e del

Direttore Sanitario
Dott. Giuseppe Giammanco

Con l'assistenza, quale Segretario

Del sig. Salvatore Ledda

ha adottato la seguente deliberazione



Vista la nota del 06/02/2015 del Responsabile Settore Economico Finanziario che, in

relazione ai Progetti "Tutela della maternità" del PSN 2011-2012, comunica che in atto

risultano ancora disponibili €. 40.504,00 dovute ad economie nell'area della formazione;

Vista la nota del 26/02/2015 del prof. Giuseppe Ettore, Direttore del Dipartimento

Materno Infantile, che ha chiesto l'attivazione di una borsa di studio della durata di mesi 12,

con un impegno settimanale di 36 e ore dell'importo annuo di €. 36.000,00

(trentaseimila/00) per la realizzazione del progetto "Sorveglianza e management delle

gravidanze a rischio" presso l'Unità Operativa Complessa di Ginecologia e Ostetricia del

P.O. Garibaldi Nesima;

Visto che il Direttore Sanitario Aziendale ha vistato favorevolmente la predetta nota;

Visto che con successiva nota del 23/03/2015 il prof. Giuseppe Ettore ha indicato in

"Laurea in Medicina e Chirurgia, Specializzazione in Ginecologia ed Ostetricia,

perfezionamento regolarmente attestato in reparto specialistico di patologia ostetrica,

pubblicazione edite a stampa su riviste internazionali, con impact-factor, sull'argomento

della borsa di studio, attività chirurgica regolarmente attestata, relativa ad interventi

effettuati per patologia ostetrica" quali requisiti per poter concorrere all'assegnazione della

borsa di studio di che trattasi e gli argomenti sui quali verterà il colloquio;

Ritenuto, per quanto sin qui esposto, potersi indire avviso pubblico per

l'assegnazione di una borsa di studio annuale dell'importo di €. 36.000,00

(trentaseimila/00), giusto schema di bando, allegato al presente atto per costituirne parte

integrante e sostanziale;

Ritenuto, altresì doversi procedere alla nomina della Commissione per la valutazione

dei titoli e per lo svolgimento del successivo colloquio come di seguito:

> prof. Giuseppe Ettore - Responsabile del progetto Presidente

> dott. Kj.CH a.f LA 6 Re..?/? Componente

> dott. >X(\....H A #J.A...&£A.^) A e ASfAfrMM'T. Componente

> dott. Aiy..T9.!/!r(.Q ?.fr.tP.kMJL&Q Segretario

Su proposta del Capo Settore Affari Generali, Sviluppo Organizzativo e Risorse

Umane che ne attesta la legittimità e la correttezza formale e sostanziale;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

D E L I B E R A

Per i motivi esposti in premessa, che qui si intendono ripetuti e trascritti:

• Indire apposita selezione pubblica per l'assegnazione di una borsa di studio della

durata di mesi dodici e con un impegno settimanale di 36 ore per un laureato in

Medicina e Chirurgia, Specializzazione in Ginecologia ed Ostetricia, perfezionamento

regolarmente attestato in reparto specialistico di patologia ostetrica, pubblicazione



edite a stampa su riviste internazionali, con impact-factor, sull'argomento della borsa

di studio, attività chirurgica regolarmente attestata, relativa ad interventi effettuati per

patologia ostetrica e dell'importo lordo di €. 36.000,00 (trentaseimila/00);

• Approvare lo schema di avviso pubblico, allegato al presente atto per costituirne

parte integrante, e nominare la Commissione, individuata nelle figure professionali

sotto riportate, per la valutazione dei titoli e per lo svolgimento del successivo

colloquio ai candidati:

> Prof. Giuseppe Ettore - Responsabile del progetto Presidente

> dott. .At[£.ttf.k£..lA...frM£.ft Componente

> dott. S5A.....HA^.«^....^A.?.\.A...tA^'.$:t.«.P.tJ.^ Componente

> dott. &dtf>.*J.ì^9. .^.f.ffllM.kQ Segretario

• Munire il presente atto della clausola di immediata esecuzione.

Il Direttore Amministrativo

(dott. Giovanni Annino)

e Sanitario

pe Giammanco)

II Segretario

(sig. Statore Ledda)


